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Tiesitkö, että Lotta Svärd Säätiö myöntää avustuksia tänä vuonna noin 
kaksi miljoonaa euroa? Summasta 1,6 miljoonaa on varattu lottien 
avustamiseen. Vaikka lottien joukko vuosittain pienenee, jatkamme 
avustustoimintaa heidän toiveidensa ja perustamansa Säätiön sään-
töjen* mukaisesti.

Jotta voimme olla varmoja, että avustustoimintamme vastaa täsmäl-
leen ja mahdollisimman vaikuttavasti strategisiin päämääriimme, uu-
distimme apurahakäytäntöjämme. Avasimme helmikuun alussa Lot-
ta-apu -apurahajärjestelmän, joka ohjaa hakijaa pohtimaan oman 
hankkeensa soveltuvuutta Lotta Svärd Säätiön hakukriteereihin. Me 
kysymme hakijoilta jo hakemuslomakkeella perusteluja siitä, kuinka 
hanke toteuttaa Säätiömme tarkoitusta, kuinka ajankohtainen ja yh-
teiskunnallisesti merkittävä se on.  

Jatkossa Lotta Svärd Säätiön yhteisöavustuksia sekä Lotta Svärd ja 
Pikkulotta-stipendejä otetaan vastaan vain sähköisen apura-

hajärjestelmän kautta. Yhteisöt voivat hakea avustuk-
sia kahdella erillisellä hakuajalla keväällä ja syksyllä. 
Lotta Svärd -stipendin ja Pikkulotta-stipendin haul-
la on omat ajat, jotka ilmoitetaan vuosittain erikseen. 
Lotta Svärd -järjestöön kuuluneiden lottien ja pikku-
lottien palveluiden hakeminen ei siirry uuteen järjes-

telmään, vaan se tapahtuu entiseen tapaan. Lot-
ta-apu -apurahajärjestelmä löytyy osoitteesta 

https://lottasaatio.apurahat.net 

Helsingin yliopiston historian opiskelijat kirjoittavat 
lottien pienoiselämänkertoja

Nuorten suunnittelemaa pullaa syömällä  
voi tehdä hyvää!

TAMMIKUISENA PAKKASPÄIVÄ-
NÄ Lottamuseon Syväranta-salis-
sa oli käsinkosketeltavan innos-
tunut tunnelma. Paikalla oli jouk-
ko Helsingin yliopiston historian 
opiskelijoita, jotka olivat ilmoit-
tautuneet kurssille Lotta Svärdin 
perilliset: Elämäkertoja ihmisis-
tä Suomen Naisten huoltosäätiös-
sä ja Työmaahuolto Oy:ssä. Käsillä 
oli perehdytys ja oman sankaritta-
ren valinta.

Jokainen opiskelija sai valita 
yhden Suomen Naisten Huolto-
säätiössä (nyk. Lotta Svärd Sää-
tiö) vaikuttaneesta naisesta ja kir-
joittaa hänestä pienoiselämänker-
ran. 

Perehdytystä lottien historiaan 
ja elämänkertatutkimukseen opis-
kelijat saivat lottia runsaasti tut-
kineilta ja heistä kirjoittaneilta 
Oulun yliopiston professori Tii-

na Kinnuselta ja tohtori Marit-
ta Pohlsilta. Kurssia johtaa Hel-
singin yliopiston professori Anu 
Lahtinen.

Suoritettujen opintopisteiden, 
hienon kokemuksen ja runsaan 
tietomäärän lisäksi opiskelijat 

MUSEOKAHVILA LOTTAKANTTIINISSA voi jälleen 
tehdä herkutellen hyvää ostamalla yhteisvastuupul-
lan, jonka myyntihinnasta lahjoitetaan yksi euro yh-
teisvastuukeräykseen. Keräystuotolla autetaan nuo-
ria, jotka kokevat syvää yksinäi-
syyttä tai ovat vaarassa syrjäy-
tyä, menettää elämänhallintansa 
tai mahdollisuutensa hyvään elä-
mään Suomessa ja maailmalla.

Tämän vuoden kampanjapul-
lan ovat suunnitelleet vantaalai-
sen Ruusuvuorenkoulun 9.-luo-
kan kotitalousvalinnaisaineen op-
pilaat. Ruokaa! -valinnaisryhmä 
haki syksyllä Pikkulotta-stipendiä 
ja heidät palkittiin hyvästä hake-
muksesta retkellä Lottamuseoon. 

Osana vierailua he pääsivät leipomaan Lottakanttii-
nissa ja suunnittelemaan yhteisvastuupullan.

 – Stipendihakemuksessaan oppilaat mainitsivat, 
että heistä olisi mukavaa tehdä enemmänkin yhdes-

sä hyvää toisten hyväksi. Meillä 
heräsi heti ajatus, että yhteistyö 
Yhteisvastuu-kampanjan tiimoil-
ta voisi toimia, kertoo Lottamuse-
on tutkija ja stipendihakuja hoita-
va Elina Tarvainen.

Nuorten suunnittelema pulla 
on herkullinen kristallipulla, jossa 
maistuu sitruuna ja vanilja. Pulla 
on myynnissä Museokahvila Lot-
takanttiinissa 30.11.2024 saakka. 
Tervetuloa herkuttelemalla teke-
mään hyvää! 

saavat jokainen 500 euron stipen-
din kiitokseksi työstään. Tekstit 
julkaistaan loppuvuodesta Lotta-
galleriassa ja niitä esitellään Lotta 
Svärd -seminaarissa 24.10., jolloin 
juhlitaan myös säätiön 80. synty-
mäpäivää. 

Uuden polven tutkijat ja kokeneet konkarit saman asian 
äärellä Lottamuseossa tammikuussa.

Yhteisöavustuksia haetaan  
jatkossa Lotta-apu –nimisestä  
apurahajärjestelmästä

*Säätiön tarkoituksena on Lotta Svärd henges-
sä huoltaa ja avustaa Suomen kansalaisuutta 
olevia, sodan tai muun kriisin johdosta tai sen 
seurauksista kärsimään joutuneita henkilöitä, 
jotka ovat kristillismielisessä hengessä toimi-
neet kotien ja isänmaan hyväksi tai sellaisia yh-
teisöjä, jotka auttavat edellä mainittuja henki-
löitä. Lisäksi Säätiön tarkoituksena on avustaa 
naisten koulutusta toimintaan kriisitilanteissa 
sekä vaalia lottaperinteitä ja ylläpitää museo- 
ja näyttelytoimintaa.

Helsingin 
suurpommituksista 

80 vuotta
HELSINGIN OLYMPIASTADIONIN 
torniin avautui helmikuun alussa 
lottien ilmavalvontatyöstä kerto-
va näyttely, jossa stadionilla työs-
kennelleen ilmavalvontalotan kir- 
jeenvaihdon kautta avautuvat so-
ta-ajan työ ja arki.

Näyttely tarjoaa samalla myös 
yhden näkymän Helsingin hel-
mikuun 1944 suurpommituksiin, 
joista tulee tänä vuonna kuluneek-
si 80 vuotta. Myös stadion joutui 
pommitusten kohteeksi.

Tornin pienessä huoneessa on 
mahdollista kuvitella, miltä niis-
tä nuorista naisista ja miehistä on 
tuntunut, kun sota riehui ympä-
rillä ja velvollisuus oli hoidettava, 
vaikka kuinka pelotti. 
LIPUT NÄYTTELYYN 
osoitteesta www.lippu.fi.
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Lottamuseon tapahtumat keväällä 2024

Yleisöopastukset maaliskuusta toukokuuhun 
lauantaisin klo 14. Mukaan pääsee pääsylipun 
hinnalla (8/12 €) tai Museokortilla.

Lottamuseolla järjestetään keväällä 2024 FT 
Maritta Pohlsin luentosarja, jossa syvenny-
tään Lotta Svärd -järjestön historiaan. Luennot 
ovat osa Lottamuseon Lottaperinneyhdistyk-
sen ohjelmaa. Vapaa pääsy!

Ke 17.1. klo 18 – Itsenäistyminen aktivoi 
suomalaiset naiset maanpuolustustyöhön 

Ke 14.2. klo 18 – Maanpuolustuskoulutusta ja 
varainkeruuta: lotat varustautuvat sotaan 

To 14.3. klo 18 – Lottajoukot valmiina kutsun 
käydessä: naiset rintamalla 

To 11.4. klo 18 – Lottajoukot valmiina kutsun 
käydessä: kotirintamalla ja yhteiskunnallisessa 
huoltotyössä 

To 16.5. klo 18 – Lottajärjestön lakkauttaminen  
ja mitä siitä seurasi

LISÄTIETOA  tapahtumista osoitteessa https://www.lottamuseo.fi

Draamaopastus: 

KOLME  
PELTI-HEIKKIÄ 
KAAKOSTA”
Varaa ryhmällesi Lottamuseon 
draamaopastus ”Kolme Pelti-Heikkiä 
kaakosta”. Opastus sijoittuu vuoteen 
1943 ja sen pitää opettajatar Lempi 
Hoppania, joka jo odottaa oppilaita 
ilmavalvontakurssille Syvärantaan.

Opastuksen kesto 45 min.  
Hinta 85 € + museon sisäänpääsymaksut. 

Ryhmän koko max. 30 henkilöä. 

LISÄTIETOA  ja ryhmävaraukset 
info@lottamuseo.fi  tai p. 09 274 1077.

”

La 10.2. klo 10–14 – Lasten Lauantai 

La 3.2., 17.2. ja 24.2. klo 14 – Draamaopastus: 
 "Kolme Pelti-Heikkiä kaakosta" -yleisöopastuksena 

Pe 8.3. klo 17.30–20 – Naisten iltamat 
Lottamuseossa. Maksullinen tapahtuma. 

La 27.4.  – Lasten Lauantai ja veteraanipäivä 

Su 12.5.  – Lotan päivä ja äitienpäivä 

La 18.5.  – Kansainvälinen museopäivä 

Ti 4.6.  – Toivon päivä ja Lottamuseon 
kesäkauden avajaiset. Koko perheen tapahtuma!


